Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800144

144

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2/2022, DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA O COREN - PA
Espécie: Primeiro termo aditivo ao contrato de fornecimento de mão de obra e motorista
para o Coren - PA. Objeto: Alteração de contrato, para repactuação financeira. Partes:
Conselho Regional de Enfermagem do Pará e VBMS Serviços de limpeza eireli. Valor global
de R$ 199.428,60 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e oito mil e sessenta
centavos). Fundamento Legal: nos termos do inciso II, § 6º, do art. 135 da Lei 14.133/21.
Código/título 6.2.2.1.01.33.90.037.002 - Serviços de Limpeza e Higienização com Locação
de Mão de Obra. Foro: Belém/Pa. Data de assinatura: 12/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°323/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
vigilância e segurança desarmada, recepção e atendimento, telefonista, copeiragem e
limpeza e conservação com fornecimento de materiais para o Coren/PR. Local de realização
do certame: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Sessão: 28/07/2022. Horário: 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Total de Itens
Licitados: 12. O edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenpr.gov.br. Informações pelo fone: (41)
3301-8438. Informações por e-mail: licitacao@corenpr.gov.br.

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 323/2021
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados: Vigilância Desarmada e Segurança Patrimonial,
Recepção, Telefonistas, Copeiragem e Limpeza e Conservação com fornecimento de
materiais e equipamentos para o Coren/PR. A Autoridade Competente torna público que
decide ANULAR o certame referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2022, tendo em vista que
não foi possível seu reaproveitamento em virtude de os itens terem sido alterados, e o
sistema não ter permitido a edição no evento de reabertura. Informações pelo fone: (41)
3301-8438.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- FABIANO FLORES DOS SANTOS-32º AMPLA CONCORRÊNCIA (4ª CONVOCAÇÃO)
- ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE/RS.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 927374

Nº Processo: 40/2022.
Objeto: Contratação de serviços para viabilização de publicações legais em jornais de
grande circulação, regional ou nacional, para atender as necessidades do Coren-RS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens licitados: 1 item. Edital: 18/07/2022 das 08h às 17h. Endereço: Av. Plínio Brasil
Milano, 1155, Higienópolis, Porto Alegre/RS ou www.comprasnet.gov.br. Entrega das
propostas: a partir de 18/07/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/08/2022 às 09h no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
adalberto.junior@portalcoren-rs.gov.br.

ADALBERTO PLEWINSKI JUNIOR
Pregoeiro Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará -
CREA/CE e CONTRATADA: Câmara de Dirigentes Logistas de Fortaleza - CDL; CNPJ nº
07.293.038/0001-49 - OBJETO: A prorrogação de vigência de contrato por 12 (doze) meses;
- Processo nº 03337/2022; Recurso orçamentário: "Serviços de Informática", previstos no
orçamento de 2022; Assinado em 13/07/2022; Vigência até 14/07/2023; Valor global: R$
6.000,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza -
Presidente em Exercicio; pela contratada: Francisco de Assis Costa Cavalcante -
Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Publicação com título: PODCAST EM CONSTRUÇÃO Fundamento: Lei n. 8.666/93;
Processo: 69368/2022; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital nº001/2022;
Contratante: Crea-GO; Contratado: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE; Objeto:
Concessão de patrocínio para a realização de publicação: PODCAST EM CONSTRUÇÃO com
lançamento no dia 31/08/2022 no endereço: Sinduscon-GO, localizado na Rua João de
Abreu, n° 427 - St. Oeste, Goiânia-GO, CEP: 74120-110.; Valor do Contrato: R$13.347,09;
Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários:
Eng. Lamartine Moreira Junior - Presidente e Orlando Afonso Valle do Amaral -
Contratado.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU de 12-7-2022, Seção 3, página 209, na identificação do
Ato, onde se lê: COMUNICADO; Leia-se: EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ ÃO.
(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo: P2022/015225-4; b- Espécie: Contrato Administrativo nº 014/2022; c-
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d-
Contratado: Montenegro Business - Participações Ltda; e- Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, execução e
acompanhamento dos eventos do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -
CREA/MT, incluindo a prestação dos serviços de material de decoração e infraestrutura,
serviços e recursos humanos, recursos audiovisuais, papelaria e impressos, de forma
eventual e sobre demanda de acordo com as necessidades do CREA/MT; f- Valor total: R$
173.425,00 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e vinte cinco reais); g- Vigência: O
prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12(doze) meses, contados a partir da
data da assinatura do contrato.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação do CREA-MG - CEL vem a público informar que
promoverá licitação para a contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão
de obra e materiais, para prestação de serviços técnicos de execução de obra de
construção da Inspetoria do CREA-MG na cidade de Salinas - Rua Pedra Azul, s/nº, Lote
237, Quadra 66, Bairro São Geraldo - CEP: 39.560-000, cuja abertura se dará no dia
11/08/2022, às 09h00min, horário de Brasília/Distrito Federal, na cidade de Salinas-MG -
Rua Padre Salustiano, nº 190, Centro, CEP: 39.560-000.

Os interessados poderão fazer o "download" do Edital da Tomada de Preços
005/2022 no sítio http://www.crea-mg.org.br.

Os avisos, esclarecimentos e demais informações referentes à licitação Tomada
de Preços 005/2022 e seus anexos serão divulgados no sítio http://www.crea-mg.org.br,
sendo de responsabilidade dos interessados o acompanhamento e conhecimento das
informações.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Presidente da CPL do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 476040/2022. Espécie: Contrato nº 10/2022. Contratante: CREA-PA .
Contratada: BH SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ nº 14.927.592/0001-04. Objeto:
locação de vaga coberta de estacionamento para veículo automotor, com seguro contra
furto, roubo e incêndio, em regime 24x7(vinte e quatro horas por sete dias por semana),
com sistema de vigilância eletrônica, exclusiva, de fácil acesso, sem obstruções,
pavimentada, sinalizada, nivelada, atendendo os requisitos mínimos exigidos para
salvaguardar o veículo de propriedade do LOCATÁRIO, no imóvel situado à Rua Domingos
Marreiros nº 1425, Umarizal, CEP: 66.060-160, Belém-PA. Valor Total: de R$ 9.600,00 (nove
mil e seiscentos reais). Vigência: 07/07/2022 a 07/07/2023. Podendo sofrer alterações,
conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Danillo da
Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
AV I S O

CONCORRÊNCIA NR 04/2022

A Comissão Permanente de Licitação do CREA-PI, comunica aos interessados
que encontra-se aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso
referente à fase de Habilitação, na forma do art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93, contados a
partir da última publicação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de construção predial para instalação da Inspetoria Regional de São
Raimundo Nonato/PI. A Comissão informa que as empresas LBS ENGENHARIA, JATHARA
ENGENHARIA LTDA E PM DE CASTRO CONSTRUTORA foram HABILITADAS no certame e que
as empresas GREEN CONSTRUÇOES foi inabilitada por não atender aos itens 7.2.4.4 e
7.2.5.1.3.14 e a empresa BETACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO por não atender ao item
7.2.5.1.3.14 do Edital. Informamos ainda que o inteiro teor da Ata I - Julgamento do
Envelope 01 (Habilitação), bem como os documentos de habilitação apresentados pelas
empresas, encontram-se disponível junto a esta CPL, sediada à Praça Demóstenes Avelino,
1767 - Centro - Teresina-PI. Transcorrido o prazo, caso não haja interposição de recurso,
será marcada a data para abertura dos envelopes de nº 02 (Propostas de Preços) em poder
desta Comissão, através de publicação no DOU, site do Conselho e email.

JOÃO EMILIO LEMOS PINHEIRO
Presidente da CPL do CREA-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Republicação

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí - CREA-PI, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que em ato público será realizada licitação,
na modalidade Concorrência, tipo maior oferta, tendo como objeto a alienação, mediante
venda, do imóvel de sua propriedade, caracterizado como antiga Sede da Inspetoria de
Parnaíba - em alvenaria térreo, situado a Rua Duque de Caxias, nº 596, Centro -
Parnaíba/PI. O limite para a entrega dos envelopes será até às 8h30min do dia 23/08/2022.
A reunião de abertura dos envelopes será no mesmo dia, às 9h, na Sede do CREA-PI, Praça
Demóstenes Avelino, 1767 - Centro - Cep:64000-100, Teresina-PI. O Edital poderá ser
acessado pelo site www.crea-pi.org.br, link transparência e prestação de contas.

JOÃO EMÍLIO LEMOS PINHEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-18T00:12:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial